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1-2-3 Penge til Klubben
Type: Skaffe penge til din klub

Opsummering: Tekst der forklarer jeres muligheder for at skaffe penge fra fonde og legater
Målgruppe: Økonomi / sponsoransvarlig eller bestyrelse

Krav: Det kræver meget tid

Problemområder: Der er mange om buddet, så man skal være dygtig.

Senest opdateret - 08.01.08 Michael Rønne

Der findes en række muligheder for at få støtte til basketballklubber. Her er en hurtig introduktion til nogle få. Kontakt konsulenterne i forbundet, hvis I har brug for hjælp. De kender til procedurerne omkring at lave projektansøgninger.  Det er også altid godt at holde et møde med folk, der kan se på ideerne med andre øjne. Hvis projektet I ansøger penge til er godt, kan DBBF’s breddekonsulenter hjælpe med en anbefaling.
Sådan laver I en ansøgning:

Overordnet må det gode råd være, at fondssøgning er en opgave som en gruppe udvalgte personer varetager. Der er en del arbejde forbundet med ansøgningerne. For at opnå midler bør ansøgninger være udfærdiget meget præcist. Det er vigtigt, at det ikke bliver udført som venstrehåndsarbejde – det giver ikke noget positivt resultat.

Det er vigtigt at fonde ikke modtager dobbeltsansøgninger eller standardansøgninger - det kan få ansøgningen til at virke useriøs.

Inden I begynder arbejdet med diverse ansøgninger, er det vigtigt I har ideen, og ved hvad I gerne vil opnå. Det er vigtigt at I ved, hvad der gør jeres projekt til noget helt særligt. Det skal I nemlig bruge senere i beskrivelsesfasen. Jo bedre I er her, jo stærkere i ansøgerfeltet står i. Er det old news, så er sandsynligheden for et afslag stor.

I må meget gerne gøre jer store tanker. Dem I søger hos finder projekter med mere vidtgående perspektiver mere interessante.
Husk også, at det er vigtigt at afklare så mange spørgsmål som muligt inden skrivefasen. Hvis I kan, så skaf dokumentation i så stor udstrækning som I kan.
Nu er baggrunden på plads – så begynder arbejdet i junglen. Hvilke fonde, legater og sponsorer er det relevant at tage fat på? Når I har fundet de relevante steder, kan I begynde at skrive ansøgninger til de enkelte fonde og legatsteder.
I er tit ude for, at stedet I søger har et ansøgningsskema og en vejledning. Lav det efter bogen og følg vejledningen. I de mange tilfælde diskvalificerer en forkert udfyldt ansøgning et afslag. I de fleste tilfælde, kan I aflevere en projektbeskrivelse som bilag. Gør det. MEN – lad være med at lave den lang for længdens skyld. Det er vigtigere at skrive kort og præcist i et talesprogsnært sprog (Se guiden 1-2-3 Sådan laver jeg en god pressemeddelelse). Der hvor I søger behandler et hav af ansøgninger, og de har ikke tid til at læse sig igennem en mursten af en projektbeskrivelse.
I ansøgningerne må I gerne skrive, hvad I tror det ansøgte sted gerne vil høre. I skal ikke lyve, men I må gerne holde ansøgningen i en tone eller et sprog, der imødekommer det ansøgte sted mest muligt.
Tjek endnu en gang efter, om jeres projekt passer til det sted i søger. 

Overhold tidsfristerne.

Indsend ansøgningen.

Bonusinfo: I visse tilfælde kan I snakke med en sagsbehandler i forbindelse med jeres ansøgning. Udnyt det. Det drejer sig typisk om store steder med mange penge, og ministerier. Udnyt det – ring evt. til dem inden i går i gang med ansøgningen. Så kan de hjælpe jer på vej. De er også interesseret i at få så gennemarbejdet materiale som muligt. De vil oftest gerne se på udkast til jeres ansøgning/projektbeskrivelse – så kommer de med feedback i forhold til jeres beskrivelse. 
Følg op. Ring til dem efter I har indsendt ansøgningen, hør om de har modtaget ansøgning og stil jer parate til at hjælpe med eventuelle tvivlsspørgsmål.
Selve projektbeskrivelsen – en skabelon
En projektbeskrivelse kan udformes på mange forskellige måder. Det er vigtigt at vælge den, som I mener er bedst til formålet. I det kommende afsnit giver vi et bud på opbygningen af en projektbeskrivelse. I kan altid kontakte forbundet og få hjælp af konsulenterne til udformningen af projektbeskrivelsen.

1. Forberedelsesprocessen

Hvordan og hvornår er ideen til projektet opstået? Hvem har deltaget i udviklingen og planlægningen af projektet?

Hvordan har målgruppen været involveret i forberedelsen af projektet?

2. Problemafklaring

Hvad er baggrunden for, at I har taget initiativ til projektet? Beskriv de hovedproblemer, som projektet forventes at bidrage til løsningen af.  Hvad er de grundlæggende årsager til problemerne?
3. Mål

Hvad er det kortsigtede mål med projektet? Hvilken effekt har projektet haft, når projektperioden er slut? Angiv højst 3 mål og beskriv dem med korte og konkrete sætninger. 
4. Succeskriterier

Hvilke succeskriterier vil I anvende for at kunne vurdere, om målene for projektet er opfyldt? Succeskriterier skal være specifikke, målbare, realistiske og tidsbundne.
5. Målgruppe og deltagere

Hvem er det, pro​jektet ønsker at dække et behov for? Hvem skal have udbytte af projektet? Angiv antal fordelt på køn og alder.

6. Aktiviteter

Beskriv de aktiviteter, der planlægges afholdt for at opnå indsat​sens mål.

7. Strategi

Hvad er den planlagte fremgangsmåde? Beskriv hvorledes den planlagte fremgangsmåde skaber sammenhæng mel​lem problemafklaringen, indsat​sens mål og målgruppen. Hvordan kommer I fra A(B(C(…………?
8. Ansvars- og opgavefordelingen

Beskriv samarbejdspartneres bidrag til projektet samt opgave- og ansvarsfordeling mellem projektholder og samar​bejdspartner(e).  Medlemmer af eventuel følge-/styregruppe el.lign. anføres.
9. Erfaringer og kapacitet

Har foreningen og/eller samarbejdspartnere erfaringer med tilsvarende eller relaterede projekter/akti​viteter. Hvis ja, giv en kort beskrivelse af disse erfaringer.

10. Interessenter

Hvem bliver, udover målgruppen og eventuelle samar​bejdspartnere, berørt af eller har interesse i projektet?  Hvorle​des vil de blive inddraget i eller orienteret om projektet?

11. Erfaringsopsamling

Hvordan skal projektet evalueres? Hvorledes vil de erfaringer, som opnås igennem projektet, blive opsamlet og videreformidlet?

12. Bæredygtighed

Hvorledes vil bæredygtigheden blive sikret?  Bæredygtighed: At den effekt - de positive ændringer og for​bedringer som projektet har frembragt - er vedvarende udover projektperioden. Det kan også være et spørgsmål om at videre​føre projek​tet. I givet fald beskriv, hvordan projektet videreføres efter ophør af støtten.

Budgettet 

Der skal vedlægges et specificeret budget.
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